
   

    ВВЕЕССТТИИ  
 

ММААЛЛООББУУЯЯННООВВССККООГГОО    

ССЕЕЛЛЬЬССККООГГОО    

ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ  
  

    ВВыыппуусскк  №№4400  оотт    0066  ииююлляя  22001188  ггооддаа          

  
Газета органов 

местного 
самоуправления 

Малобуяновского 
сельского 
поселения 

Шемуршинского 
района Чувашской 

Республики 
 

Издается с 2 апреля  
2007 года 

 

  
Постановление администрации Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 04 июля 2018 года № 29 

 

О внесении изменений в постановление администрации Малобуяновского сельского поселения  

 Шемуршинского района от 01 ноября 2017 года № 52 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2004 года №190–ФЗ «Градостроительный кодекс 

Российской Федерации» с изменениями и дополнениями от 31 декабря 2017 года администрация Малобуяновского 

сельского поселения  Шемуршинского района Чувашской Республики  

     

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

          1. Внести в постановление администрации Малобуяновского сельского поселения  Шемуршинского района 

от 01 ноября 2017 года № 52  «Об утверждении административного регламента администрации Малобуяновского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное 

строительство» (далее «Регламент»)  следующие изменения: 

 

пункт 2.7  Регламента  изложить в следующей редакции: 

«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Чувашской Республики 

для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, 

органов местного    самоуправления     и    иных органов,   участвующих    в    предоставлении 

муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить самостоятельно, а также способы их 

получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ) при предоставлении 

муниципальной услуги орган местного самоуправления  не вправе требовать от заявителя: 

2.7.1. В целях получения разрешения на строительство: 

1. Правоустанавливающие документы на земельный участок (кадастровый паспорт, договор аренды 

земельного участка либо свидетельство о государственной регистрации права собственности на земельный 

участок) (в случае, если права на земельный участок и недвижимое имущество, расположенное на указанном 

участке, зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости); 

2. Градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления 

заявления на получение разрешения на строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство 

линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории; 

3. Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в 

случае если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации). 

Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) запрашиваются в государственных органах, 

органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного 

самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не 

представил указанные документы самостоятельно.  

2.7.2. В целях внесения изменений в разрешение на строительство:  

1. Правоустанавливающие документы на земельные участки; 

2. Решение об образовании земельных участков, если в соответствии с земельным законодательством 

consultantplus://offline/ref=F445FD7963DC5685FA772454096A577644DBA8A46FF21AF5818AD51A332A5B0A43668F054DC6FA9CG3n3M
consultantplus://offline/ref=BB80012B5EF1513729B9B592FF169DC4487F8076B68A153DF4ABF68C8B81C10DD0DE1176D0P7gFI


решение об образовании земельного участка принимает исполнительный орган государственной власти или орган 

местного самоуправления; 

3. Градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления 

заявления на получение разрешения на строительство, на котором планируется осуществить строительство, 

реконструкцию объекта капитального строительства; 

4. Решение о предоставлении права пользования недрами и решение о переоформлении лицензии на право 

пользования недрами. 

В случае если документы, предусмотренные подпунктами 1 - 4 настоящего пункта Административного 

регламента, не представлены заявителем, специалист органа местного самоуправления запрашивает такие 

документы или сведения, содержащиеся в них, в соответствующих органах государственной власти или органах 

местного самоуправления. 

В случае если в Едином государственном реестре недвижимости не содержатся сведения о 

правоустанавливающих документах на земельный участок, копию таких документов  обязано представить лицо, 

указанное в абзаце 12 пункта 3.1.4 настоящего Административного регламента. 

Заявитель вправе представить указанные документы по собственной инициативе, при этом документы могут 

быть представлены с заявлением о выдаче разрешения на строительство либо уведомлением, оформленным в 

письменной форме, о переходе к нему прав на земельные участки, права пользования недрами, об образовании 

земельного участка в орган местного самоуправления, МФЦ, а также - почтовым отправлением либо в 

электронной форме.» 

 

пункт 2.8 Регламента  изложить в следующей редакции: 

 

«2.8. Указание на запрет требовать от заявителя 

В соответствии с требованиями пунктов 1, 2 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ при 

предоставлении муниципальной услуги  структурное подразделение  не вправе требовать от заявителя: 

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление 

которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с 

предоставлением муниципальной услуги; 

представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за 

предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, 

предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных 

государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам 

или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 

статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ государственных и муниципальных услуг, в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской 

Республики, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный 

частью 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить указанные 

документы и информацию в орган, предоставляющий муниципальную услугу, по собственной инициативе. 

2.8.1 Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги 

Оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не 

предусмотрено. 

2.8.2 Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении 

муниципальной услуги 

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрены. 

         Основаниями для отказа в выдаче разрешения на строительство являются: 

1) отсутствие документов, перечисленных в пункте 2.6.1, 2.7.1 Административного регламента, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги; 

2) несоответствие представленных документов требованиям градостроительного плана земельного участка 

или, в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, требованиям проекта планировки 

территории и проекта межевания территории, а также требованиям, установленным в разрешении на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции. 

Неполучение или несвоевременное получение документов, запрошенных в соответствии с пунктом 2.7.1 

Административного регламента, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения. 

Основаниями для отказа в продлении срока действия разрешения на строительство являются: 

1) строительство, реконструкция объекта капитального строительства не начаты до истечения срока подачи 

заявления о продлении срока действия разрешения. 

Основаниями для отказа во внесении изменений в разрешение на строительство являются: 

1) отсутствие в уведомлении о переходе прав на земельный участок, об образовании земельного участка 

реквизитов документов, предусмотренных соответственно подпунктами 1 - 4 пункта 2.6.3 настоящего 

Административного регламента, или отсутствие правоустанавливающего документа на земельный участок в 

Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним и не представление копий таких 

документов заявителем; 

2) недостоверность сведений, указанных в уведомлении о переходе прав на земельный участок, об 

образовании земельного участка; 

3) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям 

градостроительного плана земельного участка в случае, предусмотренном абзацем 14 пункта 3.1.4 настоящего 

Административного регламента. 

2.8.3 Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

муниципальной услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) 



организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги 

Разработка проектной документации.» 

          2. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой. 

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом 

печатном издании  «Вести Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района». 

 

 

Глава  Малобуяновского сельского поселения   

Шемуршинского района Чувашской Республики                                               А.Э. Кузьмин    

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Малобуяновского сельского поселения 
 Шемуршинского района Чувашской Республики 
АДРЕС: 429174, Чувашская Республика, д. Малое Буяново, ул. Карла Маркса, д.32 
Электронная версия на сайте администрации Малобуяновского  
сельского поселения:   http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=500  
Главный редактор С.А.Петров     

  
Распространяется на территории 
Малобуяновского сельского 
 поселения.    
БЕСПЛАТНО     
Тираж – 5 экз. 

http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=500

